
Projekt z dnia 12 stycznia 2017 r 

 

 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia ………….. 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu 

Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarzadzania 

mieniem państwowym (Dz. U. poz. 2259) zarządza się co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2017 r. w sprawie wykazu 

spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów 

członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne (Dz. U. poz. 

10) w załączniku do rozporządzenia w tabeli po wierszu L.p. 432 dodaje się wiersz L.p. 433 

w brzmieniu: 

433. 
Aplikacje Krytyczne Sp. z. o.o. z siedzibą 

w Warszawie 
Minister Rozwoju 

i Finansów 

0000636771 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 



Uzasadnienie 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2017 r. w sprawie wykazu spółek, 

w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów 

członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne (Dz. U. poz. 

10) stanowi wykonanie delegacji ustawowej wskazanej w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2016 r. o zasadach zarzadzania mieniem państwowym (Dz. U. poz. 2259), zgodnie 

z którą Rada Ministrów może przekazać wykonywanie praw z akcji Skarbu Państwa innemu 

członkowi Rady Ministrów, pełnomocnikowi Rządu lub państwowej osobie prawnej. 

 

Nowelizacja ww. rozporządzenia spowodowana jest koniecznością wskazania Ministra 

Rozwoju i Finansów jako organu wykonującego prawa z akcji Skarbu Państwa w podmiocie 

Aplikacje Krytyczne Sp. z o.o. (dalej „spółka celowa”). 

 

Przedmiotowa spółka celowa została powołana przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych w dniu 14 czerwca 2016 r. w formie aktu notarialnego (Akt założycielski spółki) 

na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r. o szczególnych zasadach 

wykonywania niektórych zadań z zakresu informatyzacji działalności organów administracji 

podatkowej, Służby Celnej i kontroli skarbowej (Dz. U. poz. 781, z późn. zm.) – dalej 

„ustawa”. 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 i 2 ww. ustawy, spółce celowej powierza się realizację projektów 

informatycznych o publicznym zastosowaniu z zakresu spraw należących do działu 

administracji rządowej finanse publiczne, których celem jest zapewnienie organom 

administracji podatkowej, Służby Celnej i kontroli skarbowej systemów teleinformatycznych 

wspierających wykrywanie naruszenia przepisów prawa podatkowego, w oparciu o dane 

uzyskiwane z systemów teleinformatycznych ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych, organów administracji podatkowej, Służby Celnej oraz kontroli skarbowej.  

W ramach realizacji ww. projektów informatycznych, spółka celowa wykonuje na rzecz 

Skarbu Państwa reprezentowanego przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych zadania w zakresie: 1) budowy systemów teleinformatycznych i 2) rozbudowy 

lub unowocześnienia istniejących systemów teleinformatycznych.  

 

Określenie zadań ww. spółki celowej nastąpiło w umowie z dnia 15 września 2016 r. zawartej 

na piśmie, zgodnie z art. 9 ust. 1 ww. ustawy, między ministrem właściwym do spraw 

finansów publicznych, a spółką celową. 

 

Wskazanie Ministra Rozwoju i Finansów, jako organu wykonującego prawa z akcji Skarbu 

Państwa względem spółki celowej wynika z przedmiotu działalności spółki celowej 

określonego w art. 2 ww. ustawy. 

 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 



 

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia 

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym z Europejskim Bankiem 

Centralnym. 

 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.  poz. 2039, z późn. zm.). 

 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. 

poz. 1006), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl) z chwilą 

przekazania go do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 

 

 

http://www.rcl.gov.pl/

